
 
MEMORANDO SEI Nº 0022931163/2024 - HMSJ.SUP.NUT

 
 

Joinville, 24 de setembro de 2024.
A
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 411/2024.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Hospital São José.
 

Cumprimentando-os cordialmente, 
Em resposta ao Memorando SEI nº 0022921234, após analisar os documentos encaminhados pelas empresas (0022921224 e 0022921227), segue abaixo novo parecer analisando os

descritivos.
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão Valor

Unitário  Análise do descritivo

1 16607 - GELEIA DIET GELEIA DIET. GELEIA DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES,
SACAROSE E AMIDOS. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 250G A 300G. Pote 1.000

JF COMERCIO
INDUSTRIA E

TRANSPORTES
LTDA

Casa di
Morangos

Geleia de Frutas sem
açúcar

R$
12,8000  De acordo

3
21710 - IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA IOGURTE

PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA, EM EMBALAGEM DE 1
LITRO

Unidade 5.000 LE COMERCIO
ATACADISTA LTDA HOLANDES HOLANDES R$

7,9900

Desclassificado. A embalagem
apresentada é em tamanho de

900gr e o edital solicita
embalagem de 01 litro.

6

16610 - SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO.
SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, SEM ADIÇÃO DE

AÇÚCAR E FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML,
INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.

CONTER DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM

Garrafa 3.000

JF COMERCIO
INDUSTRIA E

TRANSPORTES
LTDA

Casa di
Morangos

SUCO DE FRUTAS
CONCENTRADO

R$
10,5000  De acordo

 
E em resposta ao Memorando SEI nº 0022930768, referente aos documentos de habilitação das empresas, segue a análise abaixo:
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão Valor

Unitário Extrato da DAP Jurídica  Alvará
Sanitário

 Parecer
final

2 16584 - CHÁ DE LIMÃO CHÁ DE LIMÃO, PODENDO
CONTER GENGIBRE, MEL OU OUTROS SABORES.

Caixa 650 KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS

BARÃO LIMÃO,
GENGIBRE E

R$
4,9400

 Fornecedor particular e possui
cadastro nacional de pessoa jurídica,

 De acordo Classificada



SACHES COM NO MÍNIMO 01 (UM) GRAMA, CAIXA
COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS.

HOSPITALARES LTDA MEL razão pela qual não se aplica a lei nº
8.776 de 12/12/2019

4

909515 - REFRESCO DIET COM 8 A 10 G REFRESCO
DIET COM 8 A 10 GRS. PO PARA REFRESCO

DIETETICO (SEM ADICAO DE SACAROSE) PARA
PREPARO DE 1 LITRO.

ENV 400 LE COMERCIO
ATACADISTA LTDA CLIGHT CLIGHT R$

2,4100

 Fornecedor particular e possui
cadastro nacional de pessoa jurídica,
razão pela qual não se aplica a lei nº

8.776 de 12/12/2019

 De acordo  Classificada

5 909089 - SAL EM SACHE COM NO MINIMO 01
GRAMA ENV 50.000 LE COMERCIO

ATACADISTA LTDA BOM SABOR BOM SABOR R$
0,0180

 Fornecedor particular e possui
cadastro nacional de pessoa jurídica,
razão pela qual não se aplica a lei nº

8.776 de 12/12/2019

 De acordo  Classificada

 
Sem mais, o serviço de nutrição se coloca à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem necessários,
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Camila Cristina Debortoli, Coordenador(a), em 24/09/2024, às 15:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022931163 e o código CRC EE916936.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.165754-6

0022931163v6


